Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

2020г. №

Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки
и молодежной политики Воронежской области от 02.11.2020 № 1026

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Российской Федерации, руководствуясь приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 24.11.2020 № 665/1156 «Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2020/2021

учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)» и в

целях организации проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Воронежской области в 2020/2021 учебном году

1. Внести изменения в приказ департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 02.11.2020 № 1026 «Об

организации проведения итогового сочинения (изложения) и утверждении

перечня мест регистрации для участия в итоговом сочинении (изложения) на

территории Воронежской области в 2020/2021 учебном году», изложив

пункт 1 приказа в следующей редакции:

«1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) на

территории Воронежской области в 2020/2021 учебном году согласно

установленным действующим законодательством срокам:

2

для выпускников текущего года, выпускников прошлых лет, лиц,

обучающихся по программам среднего профессионального образования, а

также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, - 5 апреля 2021 года;

итоговому сочинению (изложению) или не явившихся по уважительной

причине, подтвержденной документально; выпускников прошлых лет, лиц,

обучающихся по программам среднего профессионального образования, а

также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, не принимавших участие в основной день

проведения итогового сочинения (изложения), - 21 апреля и 5 мая 2021

года.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Чуева С.А.

для выпускников текущего года, повторно допущенных к

Руководитель департамента О.Н. Мосолов